
HEURE DESCRIPTION CONFÉRENCIERS
CONFÉRENCIÈRES

MODÉRATEUR.TRICES
PRÉSENTATEUR.TRICES DURÉE

6:30 Départ des autobus
Arrivée des autobus entre 8h et 8h30

8:00
Arrivée au Centre des Congrès de 
Trois-Rivières
Petit déjeuner

60 min

Déplacement 5 min

9:05 Mot de bienvenue Emmanuel Matte
Chantal Aubin 15 min

9:20 La valorisation de la médecine 
familiale

Dre Emmanuelle Britton
Dr Marc-André Amyot
Dr Réal Barrette

Emmanuel Matte 45 min

10:05 PREM/PEM/AMP Dre Marie-Pierre Laflamme Emmanuel Matte 30 min

Pause / Moments exposants 25 min

11:00

Accueil R2 Laval
Accueil R2 Montréal
Accueil R2 Sherbrooke
Accueil R2 McGill
R1 et R3 libre (exposants)

60 min

12:00 Pause / Moments exposants 90 min

13:15 Acceuil R1 Laval Dr Samuel Boudreault 45 min

13:30 Les enjeux financiers en début de 
pratique

Dr Ka-Ho Tong
Ronald Miglierina Chantal Aubin 45 min

13:30

Le vécu du jeune médecin
au cours des 5 premières
années de pratique et ses 
surprises.

Dr Felix Le Phat Ho
Dr Frédéric Picotte
Dr Marc-Antoine Turgeon

Francis Duplessis 45 min

13:30 L’organisation de la pratique et accès 
adapté

Mylaine Breton Ph.D
Isabelle Gaboury Ph.D Marc Pineault 45 min

Déplacement 10 min

HORAIRE



14:25
Comment bien choisir sa clinique
médicale pour favoriser un début de 
pratique réussi

Dr Gabriel Lalancette-
Chapdelaine Marc Pineault 45 min

14:25 PAMQ détresse psychologique
chez les médecins Dre Marie-Chantale Brien Chantal Aubin 45 min

14:25 Les organisations dans le
domaine de la santé. Qui fait quoi ?

CQMF - Dr René Wittmer
CMQ - Dr Pierre Gfeller
FMOQ - Dre Anne-Patricia 
Prévost

Emmanuel Matte 45 min

14:25 DPC Dre Isabelle Noiseux
Dre Karine Talbot Nancy Lamontagne 45 min

Pause / Moments exposants 30 min

15:40 Le mentorat Dre Louise Fugère
Dre Laurence Dupuis Dr Serge Dulude 45 min

15:40 Choisir avec soin Dr Samuel Boudreault
Dr René Wittmer Emmanuel Matte 45 min

15:40

Le vécu du jeune médecin
au cours des 5 premières
années de pratique et ses 
surprises.

Dr Felix Le Phat Ho
Dr Frédéric Picotte
Dr Marc-Antoine Turgeon

Diana Zapata 45 min

15:40 L’organisation de la pratique
et accès adapté

Mylaine Breton Ph.D
Isabelle Gaboury Ph.D Marc Pineault 45 min

Déplacement 10 min

16:35 Mot de la fin Emmanuel Matte 5 min

16:40 Cocktail dînatoire / réseautage
tirage prix de présence

Chantal Aubin (Tirage)
Emmanuel Matte (Tirage) 60 min

Déplacement 15 min

17:55 Départ des autobus

HORAIRE

HEURE DESCRIPTION CONFÉRENCIERS
CONFÉRENCIÈRES

MODÉRATEUR.TRICES
PRÉSENTATEUR.TRICES DURÉE


